MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA

A Pró-Reitora Substituta de Extensão e Cultura do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia da Paraíba, nomeada pela Portaria nº 2402/2019-Reitoria/IFPB, no uso de suas
atribuições legais, torna público o RESULTADO do PROGRAMA CAMPUS DE CULTURAS,
regulamentado pelo Edital PROEXC nº 21, de 17 de agosto de 2020, e suas retificações.

RESULTADO PRELIMINAR

CAMPUS CABEDELO
TÍTULO DA PROPOSTA PONTUAÇÃO RESULTADO ORIGEM DO RECURSO

CLUBE DO CONTO ON-LINE: A
LEITURA COMPARTILHADA COMO

PONTE PARA O DIREITO HUMANO À
ARTE

71.50
APROVADO COM

APOIO FINANCEIRO E
BOLSAS DISCENTE

CAMPUS

CAMPUS CABEDELO CENTRO

TÍTULO DA PROPOSTA PONTUAÇÃO RESULTADO ORIGEM DO RECURSO

FLIBA – FESTA LITERÁRIA DE BARRA
DO MAMANGUAPE

84.00
APROVADO COM

APOIO FINANCEIRO E
BOLSAS DISCENTE

PROEXC

CAMPUS CAMPINA GRANDE

TÍTULO DA PROPOSTA PONTUAÇÃO RESULTADO ORIGEM DO RECURSO

LABORATÓRIO DE ARTES, CULTURA E
JUVENTUDE - LABORART: EDUCANDO

COM LENDAS CANTADAS
82.50

APROVADO COM
APOIO FINANCEIRO E

BOLSAS DISCENTE
CAMPUS

CAMPUS ITAPORANGA

TÍTULO DA PROPOSTA PONTUAÇÃO RESULTADO ORIGEM DO RECURSO

GRUPO RABIXO: CARAVANA DE
MEMÓRIAS ARTÍSTICAS DE

ITAPORANGA E REGIÃO
71.67

APROVADO COM
APOIO FINANCEIRO E

BOLSAS DISCENTE
CAMPUS

CAMPUS JOÃO PESSOA

TÍTULO DA PROPOSTA PONTUAÇÃO RESULTADO ORIGEM DO RECURSO

IMPLANTAÇÃO DO GRUPO DE
PERCUSSÃO DO IFPB/JP

94.00
APROVADO COM

APOIO FINANCEIRO E
BOLSAS DISCENTE

CAMPUS

CAMPUS PATOS

TÍTULO DA PROPOSTA PONTUAÇÃO RESULTADO ORIGEM DO RECURSO

É PRECISO DESENHAR: CARTILHA
SOBRE FEMINISMO E OUTRAS

VERTENTES
94.00

APROVADO COM
APOIO FINANCEIRO E

BOLSAS DISCENTE
CAMPUS

OBSERVAÇÕES:
-   Não foram apresentadas propostas para os campi de Cajazeiras; Picuí; e a Reitoria.
- Para recebimento dos recursos, os coordenadores dos projetos aprovados devem seguir recomendações
da Coordenação de Extensão e Cultura da sua unidade.

João Pessoa/PB, 2 de outubro de 2020.

Maria José Batista Bezerra de Melo

Pró-Reitora de Extensão e Cultura Substituta

Portaria 2.402/2019 - Reitoria/IFPB